
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GHERARDI” 
Codice Meccanografico: RAIC81400D Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) 

Tel. 0545/22112 e-mail: icgherardi@gmail.com - http:/www.istitutocomprensivogherardi.edu.it 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT - C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 
 
 
 
 

 

All’Albo dell’Istituto 

                                                                                  Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: 

 

Determina Dirigenziale per l’affidamento diretto per la fornitura di 

sussidi e kit didattici in ottemperanza al 10.2.2A-FSEPON-EM-
2020-147 “Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado” – per un importo di a € 7.355,70 
(esente IVA),  

 

CIG: ZE02FE41F8; 
CUP: J41D20000510001; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 I.C. GHERARDI DI LUGO  

VISTO  l’Avviso pubblico n. 19146 del 06/07/2020 per il supporto a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e secondo 

grado per libri di testo e kit scolastici – PON per la scuola – Fondo 
Sociale Europeo FSE;  

VISTO  la candidatura n. 1040167 del 22/07/2020 presentata da questa 
Istituzione Scolastica;  

VISTO  la nota del Ministero dell'Istruzione prot. AOODGEFID/28319 del 
10/09/2020 con la quale è stato autorizzato il progetto presentato 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad € 

15.529,41;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;    

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.22 del 

22/12/2020;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTE  le Linee Guida Anac n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 

2017 n. 56, con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

mailto:icgherardi@gmail.com
http://www.istitutocomprensivogherardi.edu.it/
http://www.istitutocomprensivogherardi.edu.it/
mailto:RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 

1, comma 495, L. n. 208 del 2015;  

VISTE 

 

le Linee guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 
56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 
dell’11 ottobre 2017;  

VISTA la nota MIUR prot. n.2674 del 5 marzo 2013;  

VISTO il decreto prot. n.7010/06-07 del 13/11/2020 con il quale il 
Dirigente Scolastico ha assunto formalmente il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO che con delibera del Consiglio d’Istituto del 28/10/2020 nr.17 si 
delega la Dirigente ad effettuare attività negoziali con impegni di  

spesa superiori a € 10.000,00; 

PRESO ATTO che il Dirigente ha ravvisato la necessità di procedere all’acquisto 
di libri di testo e kit scolastici per la Secondaria di Primo Grado di 

questo Istituto; 

PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 

merceologia; 

CONSIDERATO il preventivo economicamente più vantaggioso e la pronta 
disponibilità dei beni, le forniture maggiormente rispondenti ai 

fabbisogni dell’Istituto sono risultate essere quelle dell’operatore 
LIBRIMI di Blosi Miranda, Corso Luigi Carlo Farini n.118, 48026 – 

Russi (RA), P.IVA: 02412360394; 

PRESO ATTO 

 

che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo 

totale pari a € 7.355,70 esente IVA, rispondono ai fabbisogni 
dell’Istituto: 

1) disponibilità del quantitativo richiesto; 

2) prezzo congruo; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria a copertura della spesa da assumersi con 

il presente provvedimento; 

 

DETERMINA  

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 
diretto della fornitura avente ad oggetto “libri di testo e kit scolastici per la Secondaria 
di Primo Grado” all’operatore economico LIBRIMI di Blosi Miranda, Corso Luigi 

Carlo Farini n.118, 48026 – Russi (RA), P.IVA: 02412360394; 

per un importo complessivo delle prestazioni di 7.355,70 esente IVA; 



di autorizzare la spesa complessiva € 7.355,70  esente IVA sull’aggregato A03/10 

02/02/02 delle uscite del Programma annuale dell’anno 2021; 

di indicare il codice CIG ZE02FE41F8 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

inerenti alla presente procedura d’acquisto; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Federica Serenari 
                                                       (documento firmato digitalmente  
                                                          a sensi del D.Lgs 82/2005 CAD) 

 


		2021-10-15T12:32:56+0200
	FEDERICA SERENARI




